闽教院〔2018〕32号
关于组织开展福建省2018年第一批

普通高中高级职称教师省级集中培训的通知

各设区市教育局、平潭综合实验区教育局，福州一中、福建师大附中：

根据《福建省教育厅关于印发<福建省教师队伍建设规划（2017-2020年）>的通知》（闽教师〔2017〕100号）和《福建省教育厅关于统一组织普通高中高级职称教师继续教育工作的通知》（闽教人〔2009〕73号）精神，福建教育学院作为全省高中高级职称教师继续教育基地，2018年将继续组织开展高中高级职称教师省级培训。现将第一批集中培训有关事项通知如下：

一、培训目标

通过培训，进一步研讨新高考、新课标，努力破解学科教育教学难题，进一步引领教师深入开展新高考、新课标研究，主动适应新高考、新课标与教学改革需要，在发展素质教育、推进新课程改革和提高教育教学质量中发挥示范辐射作用。

二、培训对象

全省普通高（完）中高级职称教师（含教师进修院校、民办学校高中高级职称教师）。

三、培训安排

（一）本院培训班

培训时间7天，报到地点在福建教育学院，报到时间为各培训班首日的14:30-17:30（本院班具体安排见附件1，名额分配见附件2）。

（二）院外培训班

今年上半年将继续联合有关设区市培训部门组织开展高中高级职称教师专项培训，培训时间5天，具体培训事项由相关设区市协办单位另行通知。协办单位负责做好调训工作及学员日常组织管理工作（有关设区市专项班名额分配见附件3）。

四、培训考核

对参加研修并修满规定学时、考核合格者，由福建教育学院出具福建省教育厅监制的培训结业证书和省级继续教育基地学时证明。

五、培训经费

根据闽教人〔2017〕1号文件规定，参训教师的培训费、资料费和伙食补贴由省师资队伍建设专项经费承担，住宿费和往返交通费由参训教师所在单位按规定报销。

六、其他事项

1.请各设区市教育局根据参训名额分配，按时组织调训,并于3月10日前将《福建省2018年第一批普通高中高级职称教师省级集中培训班学员推荐汇总表》（附件4）填写盖章后寄到福建教育学院培训管理处（福州市鼓楼区梦山路73号），同时将电子版发送至邮箱883726254@163.com。

2.培训有关事项通知将在“福建基础教育网”公布，请通知参训教师在开班前10天登陆“福建基础教育网”—“教师培训”—“培训通知”栏目查看。

3.福建教育学院各学科项目组将以电话、短信等形式与参训教师联系并确认参训事宜，请通知参训教师及时回复，以便各学科项目组做好训前准备。

4.参训学员必须按时报到、不得缺席，确因特殊情况不能参训者，须向所在设区市教育行政部门办理请假手续，否则按旷课处理。

5.联系人：福建教育学院培训管理处 林宝森，联系电话：0591-83732710，电子邮箱：883726254@163.com，地址：福州市西门梦山路73号。

附件:1.福建省2018年第一批普通高中高级职称教师省级集中培训班安排表

2.福建省2018年第一批普通高中高级职称教师省级集中培训班名额分配表

3.福建省2018年第一批普通高中高级职称教师省级集中培训院外班名额分配表

4.福建省2018年第一批普通高中高级职称教师省级集中培训班学员推荐汇总表

                               福建教育学院

2018年1月30日

抄送：福建省教育厅教师工作处，漳州市普教室、泉州市教科所、

三明市教科所、莆田市教师进修学院、南平教师进修学院、

龙岩市教科院。

福建教育学院办公室                2018年1月30日印发
附件1

福建省2018年第一批普通高中高级职称教师

省级集中培训班安排表

	序号
	学科班级
	培训主题
	培训时间
	培训地点

	1
	英语班
	新高考背景下高中英语：挑战与对策
	5月2日-8日
	福建教育学院

	2
	体育1班
	高中体育课选项教学技能提升：网球教学与裁判
	3月20日-26日

	3
	体育2班
	高中体育课选项教学技能提升：乒乓球与羽毛球
	4月8日- 14日

	4
	音乐1班
	新高考背景下的高中音乐鉴赏教学能力提升（一）---“外国民族民间音乐”
	3月27日-4月2日

	5
	音乐2班
	新高考背景下的高中音乐鉴赏教学能力提升（二）---“西方专业创作音乐”
	4月15日-21日

	6
	美术1班
	新高考背景下《美术鉴赏》模块--油画作品赏析教学能力提升
	3月27日-4月2日

	7
	美术2班
	新高考背景下《美术鉴赏》模块--设计作品赏析教学能力提升
	4月22日-28日

	8
	信息技术班
	基于UMU互动教学平台的高中信息技术教学能力的提升
	4月18日-24日

	9
	通用技术班
	创客教育在通用技术课堂中的应用
	4月17日-23日

	10
	综合实践活动班
	基于综合实践活动指导纲要下的教研能力提升
	4月11日-17日

附件2

福建省2018年第一批普通高中高级职称教师

省级集中培训班名额分配表

单位：人

	序号
	学科班级
	学校上报参加培训名额
	备注

	莆田十中
	莆田十一中
	莆田二十五中
	莆田二十七中
	莆田二十八中
	实验中学

	1
	英语班

	1
	1
	1

	2
	体育1班

	1
	1

	1

	3
	体育2班

	1

	1

	4
	音乐1班
	1
	1

	1

	5
	音乐2班

	1
	1
	1

	6
	美术1班
	1

	1

	1

	7
	美术2班

	1
	1

	1

	8
	信息技术班

	1
	1
	1

	9
	通用技术班
	1
	1
	1

	10
	综合实践活动班
	1
	1
	1

	合计
	4
	5
	6
	5
	5
	4

附件3

福建省2018年第一批普通高中高级职称教师

省级集中培训院外班名额分配表

	序号
	协办单位
	培训学科
	培训名额
	项目负责人
	联系电话

	1
	漳州市普教室
	数学
	100
	张  洁
	13850172973

	2
	泉州市教科所
	语文
	100
	应永恒
	18259187661

	3

	化学
	100
	汪阿恋
	18850790591

	4

	政治
	100
	陈秀鸿
	13860612677

	5
	三明市教科所
	英语
	100
	林小玲
	13950405280

	6

	生物
	100
	林颖韬
	13763865917

	7

	地理
	100
	陈俊英
	13600820858

	8

	政治
	100
	陈秀鸿
	13860612677

	9
	莆田市教师进修学院
	语文
	100
	石修银
	15980691281

	10
	南平教师进修学院
	数学
	100
	张  洁
	13850172973

	11

	物理
	100
	林冰冰
	18558600385

	12

	生物
	100
	陈  欣
	13705933773

	13

	历史
	100
	许云钦
	13850101391

	14
	龙岩市教科院
	化学
	100
	汪阿恋
	18850790591

	15

	地理
	100
	曾呈进
	17750289498

	16

	综合实践活动
	50
	肖晓阳
	13365028968

	合计
	1550

附件4

福建省2018年第一批普通高中高级职称教师

省级集中培训班学员推荐汇总表

学校（公章）：                   联系人：            联系电话：

	序号
	学科班级
①
	姓名
	性别
	身份证号
	设区市
	县（市区）
	学校全称
	学校
标识码②
	职称
	移动电话
	电子邮箱
	邮编

	例
	体育1班
	XXX
	男
	350XXXXXXXXXXXXXXX
	三明
	尤溪
	尤溪县第五中学
	3435000133
	…
	13XXXXXXXXX
	XXXX@163.com
	365100

	2

	3

	4

	5

	6

	……

注:①“学科班级”和推荐名额请根据附件2填写；

②“学校标识码”（必填）请到此链接查询：http://www.fjteacheredu.com/xgxz/；

   ③各单位汇总盖章后，请于3月1日前将纸质和电子版一并发送邮箱：gw0866@163.com。

- 5 -